
 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chuyên đề cấp Thành phố “Dạy và học Tiếng Anh lớp 5  

chương trình giáo dục phổ thông 2018 bằng phương pháp dạy học theo dự án” 

 

Căn cứ Công văn số 5830/SGDĐT-GDTH ngày 16 tháng 9 năm 2024 của           

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyên môn cấp tiểu học năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch Sinh hoạt chuyên môn Cụm 2 ngày 27 tháng 8 năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 948/PGDĐT-TH ngày 17 tháng 9 năm 2024 của                       

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về hướng dẫn chuyên môn cấp tiểu học năm học 

2024 - 2025; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp 

Thành phố “Dạy và học Tiếng Anh lớp 5 chương trình giáo dục phổ thông 2018 

bằng phương pháp dạy học theo dự án”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nắm bắt những nội dung cơ bản về dạy học, cũng như tìm ra những ưu điểm, 

hạn chế trong dạy học môn Tiếng Anh lớp 5 chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

- Tạo điều kiện để cán bộ quản lí, giáo viên chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm về 

xây dựng kế hoạch bài học, lựa chọn các hình thức tổ chức các hoạt động và phương 

pháp dạy học nhằm phát huy năng lực, phẩm chất của học sinh. 

- Áp dụng các phương pháp dạy học tích cực, coi trọng dạy học trực quan và 

thực hành. Khuyến khích sử dụng phương pháp dạy học theo dự án để phát huy năng 

lực làm việc nhóm, năng lực tự học và tính chủ động của học sinh. 

- Hình thành cho học sinh một số phẩm chất và năng lực cần thiết như: tư duy 

làm việc nhóm, tư duy phản biện, biết yêu cái đẹp, biết ứng dụng công nghệ thông tin 

và truyền thông tìm kiếm các nội dung liên quan đến bài học, giáo dục tình yêu quê 

hương đất nước,… 

II. NỘI DUNG 

1. Tiết dạy minh họa 

- Dạy học theo dự án chủ đề “Thành phố xưa và nay”. 

- Người thực hiện: Cô Nguyễn Thị Thúy Uyên, giáo viên Trường Tiểu học 

Dương Minh Châu, Quận 10. 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
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- Lớp thực hiện: lớp Năm 4. 

2. Báo cáo tham luận “Dạy và học Tiếng Anh lớp 5 chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 bằng phương pháp dạy học theo dự án” của Trường Tiểu học Thiên Hộ 

Dương, Quận 10. 

3. Tổ chức trao đổi, thảo luận. 

III. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC 

1. Ban Tổ chức cấp quận 

Trưởng ban: Ông Nguyễn Thành Trung, Trưởng phòng Phòng GD&ĐT; 

Phó Trưởng ban: Bà Đặng Thị Tuyết Lan, Phó Trưởng phòng Phòng GD&ĐT; 

Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Lê Nhân, Chuyên viên Phòng GD&ĐT; 

- Bà Phan Thụy Uyên Vy, Chuyên viên Phòng GD&ĐT; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chuyên viên Phòng GD&ĐT; 

- Bà Trần Thị Ánh Ngọc, Hiệu trưởng Trường TH Dương Minh Châu; 

- Bà Nguyễn Thị Hải,  Hiệu trưởng trường Trường TH Lê Thị Riêng. 

2. Ban Nội dung 

- Bà Trương Quỳnh Hương, Phó Hiệu trưởng trường TH Bắc Hải, Tổ trưởng 

Tổ bộ môn Tiếng Anh; 

- Bà Khưu Ngọc Minh Thư, Phó Hiệu trưởng trường TH Thiên Hộ Dương, 

Thành viên Tổ bộ môn Tiếng Anh; 

- Bà Phan Thị Kim Loan, Giáo viên trường TH Trần Nhân Tôn, Thành viên Tổ 

bộ môn Tiếng Anh; 

- Ông Nguyễn Đăng Quang, Giáo viên trường TH Dương Minh Châu, Thành 

viên Tổ bộ môn Tiếng Anh; 

- Ông Vương Đức Quang , Giáo viên trường TH Bắc Hải, Thành viên Tổ bộ 

môn Tiếng Anh; 

- Bà Võ Thị Thu Hà, Phó Hiệu trưởng trường TH Dương Minh Châu; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Uyên, Giáo viên trường TH Dương Minh Châu. 

3. Báo cáo viên 

- Bà Khưu Ngọc Minh Thư, Phó Hiệu trưởng trường TH Thiên Hộ Dương;  

- Bà Nguyễn Thị Thúy Uyên, giáo viên trường TH Dương Minh Châu. 
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4. Thời gian - Địa điểm 

- Thời gian: 8 giờ 00 phút ngày 28 tháng 02 năm 2025 (thứ Sáu). 

- Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Thị Riêng, số 493 Cách Mạng Tháng Tám, 

Phường 13, Quận 10. 

Lưu ý: Kế hoạch này thay cho thư mời tham dự chuyên đề. 

5. Thành phần tham dự  

5.1. Đại biểu cấp thành phố: 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Mỗi Quận/huyện và thành phố Thủ Đức cử 04 đại biểu gồm: Đại diện Lãnh 

đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào; Đại diện Ban Giám hiệu, giáo viên Tiếng 

Anh các trường tiểu học trực thuộc. 

 5.2. Đại biểu cấp quận: 

- Các trường Tiểu học Công lập: đại diện Ban Giám hiệu, tổ trưởng chuyên 

môn tiếng Anh và 02 giáo viên Tiếng Anh. 

- Các trường Quốc tế Á Châu, Việt Úc, Pennschool, Vạn Hạnh: đại diện Ban 

Giám hiệu và tổ trưởng chuyên môn tiếng Anh. 

6. Tiến độ thực hiện 

- Ngày 14/01/2025: họp Ban Tổ chức, Ban Nội dung để thống nhất các nội 

dung và chuẩn bị thực hiện chuyên đề.  

- Ngày 15/01/2025: triển khai thực hiện chuyên đề. 

- Ngày 16/01/2025 đến ngày 14/02/2025: các bộ phận tiến hành thực hiện 

chuyên đề theo nội dung phân công. 

- Ngày 25/02/2025: kiểm tra, hoàn tất công tác tổ chức chuyên đề. 

- Ngày 28/02/2025: tổ chức chuyên đề./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GDTH, Sở GD&ĐT  (để b/c); 

- Ô.Bùi Thế Hải, PCT UBND Q10 (để b/c); 

- Phòng GD&ĐT các Q/H, tp.Thủ Đức (để p/h); 

- BLĐ, CV Phòng GD&ĐT; 

- Các trường Tiểu học trên địa bàn Q10; 

- Lưu: VT, (Vy). 

 

 TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Trung 
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